АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением министерства промышленности

и экономического развития Рязанской области от 11.05.2021 № 2 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Рязанской области», решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008

№ 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город

Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-111 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования - город Рязань»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.12.2019 № 5684

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091, от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020

№ 4499, от 26.04.2021 № 1542) изменение, заменив в преамбуле слова «постановлением

комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка и услуг

Рязанской области от 30.06.2010 № 5» заменить словами «постановлением министерства

промышленности и экономического развития Рязанской области от 11.05.2021 № 2».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,

от 12.10.2020 № 3795, от 30.11.2020 № 4499, от 26.04.2021 № 1542) изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

5. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Горшкова В.А.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани

в сети Интернет vAvw.admrzn.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1 J - . ' H

Г лава админис Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от 2021 г, № rj66/

1. Наименование столбца 3 «Тип объекта» изложить в следующей редакции: «Вид

объекта».

2. Наименование столбца 4 «Группа товаров» изложить в следующей редакции:

«Специализация объекта».

3. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела I «Объекты развозной торговли» в пункте 68 цифру «2» заменить цифрой «1».

4. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» раздела

I «Объекты развозной торговли» дополнить пунктом 79 в следующей редакции:

79 Солотчинское шоссе
(поворот на село Агро-
ГТустынь)

автоприцеп,
сконструированный

как транспортное
средство

сельскохозяйственная
продукция

1 круглогодично МиСП

5. Подраздел 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли» дополнить

пунктами 37, 38, 39, 40, 41, 42,43, 44 в следующей редакции:

37 Первомайский проспект,
у дома 42/2

лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

38 Первомайский проспект,
у дома 66

лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

39 Первомайский проспект,
у дома 25

лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

40 ул. Гагарина, у дома 59 лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

41 пл. Соборная (сквер) лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

42 пл. Театральная, у дома 3
(сквер)

лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

] круглогодично МиСП

43 Первомайский проспект,
у дома 47/1

лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

44 ул. Почтовая, у дома 64 лоток с зонтом мучные кулинарные
изделия

1 круглогодично МиСП

6. В подразделе 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»:

6.1. Пункты 62, 136 изложить в следующей редакции:

62 ул. Проф. Никулина, д. 3, торговый горячие напитки 1 круглогодично МиСП
здание, лит. А (ГБУ РО «ОКБ автомат
им. Н.А. Семашко»), 4 этаж

136 ул. Проф. Никулина, д. 3,
здание, лит. А (ГБУ РО «ОКБ
им. Н.А. Семашко»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиСП

6.2. В пунктах 165,166 слова «круглогодично» заменить словами «11 месяцев».

7. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 170,171,172,173,174,175 в следующей редакции:

170 ул. Шевченко, строение 51,
здание-крытый каток (ГАУ
РО «СШ «Айсберг»), 1 этаж

торговый
автомат

прочие пищевые
продукты

1 круглогодично МиСП

171 ул. Шевченко, строение 51,
здание-крытый каток (ГАУ
РО «СШ «Айсберг»), 1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки 1 круглогодично МиСП

172 ул. Проф. Никулина, д. 3,
здание, лит. А (ГБУ РО «ОКБ
им. Н.А. Семашко»), 1 этаж

торговый
автомат

снеки и прочие пищевые
продукты

1 круглогодично МиСП

173 ул. Интернациональная, д. За,
здание, лит. А (ГБУ РО
«ОКБ»), 2 этаж

торговый
автомат

горячие и холодные
напитки

1 круглогодично МиСП

174 ул. Радищева, д. 28,
цокольный этаж

торговый
автомат

горячие напитки 1 11 месяцев МиСП

175 ул. Введенская, д. 107,1 этаж торговый
автомат

горячие напитки 1 11 месяцев МиСП

8. Подраздел 2.8 «Палатка» раздела II «Объекты разносной торговли» дополнить

пунктами 7, 8 в следующей редакции:

7 ул. Почтовая, у дома 62 палатка непродовольственные
товары,

продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

2 круглогодично

8 ул. Почтовая, у дома 64 палатка непродовольственные
товары,

продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

1 круглогодично

9. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела 1П «Временные сооружения»:

9.1. Пункты 26,27, 28 изложить в следующей редакции:

26 ул. Проф. Никулина, д. 3,
здание, лит. А (ГБУ РО «ОКБ
им. Н.А. Семашко»), 1 этаж

киоск фармацевтические и
медицинские товары

1 круглогодично МиСП

27 ул. Проф. Никулина, д. 3,
здание, лит. А (ГБУ РО «ОКБ
им. Н.А. Семашко»), 2 этаж

киоск фармацевтические и
медицинские товары

1 круглогодично МиСП

28 ул. Проф. Никулина, д. 3,
здание, лит. А (ГБУ РО «ОКБ
им. Н.А. Семашко»), 4 этаж

киоск фармацевтические и
медицинские товары

2 круглогодично МиСП

9.2. Пункты 78, 87, 90 исключить.

9.3. В пункте 119 слова «продовольственные товары» заменить словами «хлеб

и хлебобулочные изделия».

9.4. Пункт 138 исключить.

9.5. В пункте 141 слова «хлеб и хлебобулочные изделия» заменить словами

«продовольственные товары».

9.6. В пункте 154 слова «продовольственные товары» заменить словами «хлеб

и хлебобулочные изделия».

9.7. Пункты 194,197, 261, 264 исключить.

9.8. В пункте 270 слово «МиСП» исключить.

9.9. Пункт 312 исключить.

10. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела П1 «Временные сооружения» дополнить пунктами

438, 439, 440, 441, 442, 443,444, 445 в следующей редакции:

438 Касимовское шоссе, у дома 27 киоск продовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

439 ул. Гагарина, у дома 74 киоск продовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

440 ул. Зубковой, у дома 2 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

441 ул. Советской Армии,
у дома 3

киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

442 ул. Кальная, у дома 37 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

443 ул. Весенняя, у дома 11 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП

444 ул. Стройкова, стр. 85 (ГБУ
РО «ГКБСМП»), 1 этаж

киоск продовольственные
товары

1 круглогодично

445 ул. Советской Армии, сквер
им. А.В. Александрова

киоск сладкая вата,
мучные кулинарные

изделия, попкорн,
горячая кукуруза,

мороженое, напитки

1 круглогодично МиСП

11. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:

11.1. В пункте 5 слова «продовольственные товары» заменить словами

«сельскохозяйственная продукция».

11.2. Пункт 24 исключить.

11.3. В пункте 46 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания без реализации алкогольной продукции» заменить словами «сельскохозяйственная

продукция».

11.4. Пункты 105, 159,174,183, 207 исключите

11.5. В пункте 217 слова «ул. Забайкальская» заменить словами «8-й Авиационный

проезд».

12. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить

пунктами 222, 223, 224,225, 226,227, 228, 229 в следующей редакции:

222 ул. Есенина, у дома 29 павильон сельскохозяйственная
продукция

1 круглогодично МиСП

223 ул. Новоселов, у ООТ «Улица
Новоселов, дом 54»

павильон продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП

224 ул. Циолковского, у дома 11
около ООТ «Улица Новая»

павильон продовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

225 ул. Черновицкая, у дома 13/42 павильон продовольственные
товары

1 круглогодично МиСП

226 ул. Нахимова, у дома 2а павильон продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

1 круглогодично МиСП

227 ул. Новоселов, у дома 4 павильон продовольственные
товары

круглогодично МиСП

228 ул. Березовая, у дома 1л павильон мясная и молочная
продукция

1 круглогодично МиСП

229 Московское шоссе, в районе
дома 21

павильон продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

круглогодично МиСП

13. Подраздел 3.4 «Сезонные кафе» раздела III «Временные сооружения» дополнить

пунктом 23 в следующей редакции:

23 ул. Почтовая, у дома 62 сезонное услуги общественного 1 с апреля по МиСП
кафе питания без реализации октябрь

алкогольной продукции